

Verona

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA - OPERE A VERDE

Piano Urbanistico Attuativo per l'urbanizzazione di un'area all'interno dell'A.T.O.3 - via Gardesane - SCHEDA NORMA n.449

COMMITTENTE: sigg.ri: Luigi Bertaso Luigi - Bertaso Adalgisa - Zanetti Germana - Ferrari Francesco

Data, _____

IL TECNICO
arch. Lino Sancassani

arch. lino sancassani - via degli ulivi,1 - Sommacampagna (VR)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 1.1.000	OPERE A VERDE OPERE A VERDE SOMMANO					 0,00	 0,00	 0,00
2 60.1.110.1	Terra rifinita a mano Fornitura e stesa con macchine operatrici e rifinitura a mano di terra di coltivo, priva di pietre, radici, erbe infestanti, ciottoli, e materie che possano ostacolare le lavorazioni agronomiche, con le seguenti caratteristiche: scheletro di diametro maggiore di mm.2 e inferiore a mm.20 - scheletro non eccedente il 25% del volume - parte fina (limo+argilla) non superiore al 50%. Fornitura e stesa di terra rifinita a mano. - area verde stradale - area verde SOMMANO mc	 100,00 368,00				 0,400 0,400 40,00 147,20 187,20	 14,00	 2' 620,80
3 60.1.110.2	Terra vagliata per giardini, aiuole, ecc. Fornitura e stesa con macchine operatrici e rifinitura a mano di terreno agrario di medio impasto privo di sassi. Vagliato per giardini, aiuole, ecc. SOMMANO mc	 100,00 368,00				 0,200 0,200 20,00 73,60 93,60	 25,00	 2' 340,00
4 60.2.110.2	Tappeto erboso-semina, da mq.100 a 500 Fornitura di tappeto erboso (manutenzione ridotta) ottenuto mediante spargimento di 30 gr/mq di seme di sole graminacee per terreni magri compresi nel prezzo: preventiva concimazione organica formata da 300 gr/ mq di concime organico concentrato, stesa di torba di stagno esterna (una balla da 0,17 mc. ogni 50 mq) due fresature ortogonali, semina rullatura atto a garantire una buona riuscita ed un verde uniforme e costante comprensivo di due teagli d'erba e di una concimazione con concime di lenta cessione. Per superfici da mq.100 sino a mq.500 di verde attrezzato, spazi riservati a parco, gioco, sport. - area verde SOMMANO mq					 468,00 468,00	 3,00	 1' 404,00
5 60.3.170	Fornitura pali scortecciati circ. cm.12.5- ml.3 Fornitura a piè d'opera di pali scortecciati in larice, pino marittimo, castagno o altra essenza legnosa dalle medesime caratteristiche meccaniche e di durata, compresa la formazione della punta e della testa, aventi un diametro misurato a m.1 dalla testa fino a cm.12,5 ed una lunghezza pari a ml.3; misurazione a piè d'opera mediando i diametri delle estremità. due per pianta, 1 mc. per 10 alberi - due per pianta. mc.1x10 alberi (piante 18) SOMMANO mc					 1,80 1,80	 412,82	 743,08
	A R I P O R T A R E							7' 107,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7' 107,88
6 60.3.180	Infissione di pali scortecciati circ. cm.12.5- ml.3 infissione di pali scortecciati in larice, pino marittimo, castagno o altra essenza legnosa dalle medesime caratteristiche meccaniche e di durata, aventi un diametro misurato a m.1 dalla testa fino a cm.12,5 ed una lunghezza pari a ml.3, fino a rifiuto, accertato dalla Direzione Lavori, mediante l'impiego di mezzo operante da terra, compreso il carburante, il personale di manovra comunque necessario, per l'eventuale ausilio di cannelli iniettori per l'infissione dei pali su terreno sabbioso o la necessità di eventuali prescavi; misurazione effettuata per palo ogni opera - due per pianta n.18x2 SOMMANO cad.					36,00 36,00	13,27	477,72
7 60.6.110.1	Posa piante d'alto fusto - cm.16-18 Posa in opera piante di alto fusto, compresa formazione della buca, trasporto a discarica del materiale di risulta, reiterro della stessa con terra vegetale fino all'altezza atta a consentire la giusta posizione dell'albero, scarico della pianta dal mezzo di trasporto, sballo della zolla radicale e della chioma, sistemazione a dimora della pianta, completamento del reiterro, fornitura e legatura al palo tutore, compresi gli oneri di manutenzione(irrigazione, trattamenti etc.) fino all'attecchimento avvenuto. Per piante con circonferenza del fusto cm.16-18. - n.18 SOMMANO cad.					18,00 18,00	33,50	603,00
8 60.6.110.1	Posa in opera di arbusti in vaso -fino a cm.20 Posa in opera piante in vaso fino alla profondità di cm.40, la perfetta pulizia da erbe infestanti, formazione delle buche d'ipianto intervallate a 60-120 cm. (secondo disposizione della D.L.) delle dimensioni di cm.30x30x30, reiterro delle stesse con terra vegetale opportunamente concimata, scarico delle piante dall'automezzo, loro trasporto sul luogo d'impianto, sballo delle radici e della parte arerea, impianto delle stesse; tutto compreso, valutazione effettuata secondo le buche eseguite. Fino a vaso v5=diametro di cm.20. - n.15 SOMMANO cad.					15,00 15,00	2,50	37,50
9 260.180.1	Piante in zolla - CARPINUS BETULUS- cm.16-18 Fornitura di piante arboree, in zolla o in contenitore, di prima scelta, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate dalla grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee alla normale manutenzione delle piante in vivaio.- La circonferenza del fusto (circ) si intende misurata in centimetri ad 1 metro di altezza dal colletto della pianta. L'altezza della pianta (h) in metri, si intende misurata dal colletto alla cima dell'albero.Essenze e dimensioni come previste dai regolamenti comunali vigenti. Pianta Carpinus Betulus, in zolla- circ. cm.16-18. - n.2 SOMMANO cad.					2,00 2,00	165,00	330,00
	A R I P O R T A R E							8' 556,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8' 556,10
10 260.450.1	Piante in zolla - HIBISCUS SYRIACUS- cm.14-16 Fornitura di piante arboree, in zolla o in contenitore, di prima scelta, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate dalla grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee alla normale manutenzione delle piante in vivaio.- La circonferenza del fusto (circ) si intende misurata in centimetri ad 1 metro di altezza dal colletto della pianta. L'altezza della pianta (h) in metri, si intende misurata dal colletto alla cima dell'albero.Essenze e dimensioni come previste dai regolamenti comunali vigenti. Pianta Hibiscus syriacus e sue cultivar, in zolla- circ. cm.14-16. - n.3					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	198,00	594,00
11 260.710.1	Piante in zolla - PINUS PINEA- cm.16-18 Fornitura di piante arboree, in zolla o in contenitore, di prima scelta, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate dalla grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee alla normale manutenzione delle piante in vivaio.- La circonferenza del fusto (circ) si intende misurata in centimetri ad 1 metro di altezza dal colletto della pianta. L'altezza della pianta (h) in metri, si intende misurata dal colletto alla cima dell'albero.Essenze e dimensioni come previste dai regolamenti comunali vigenti. Pianta "Pinus pinea in zolla- circ. cm.16-18. - n.2					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	250,00	500,00
12 260.770.1	Piante in zolla - PRUNUS CERASIFERA "Pissardii"nigra- cm.16-18 Fornitura di piante arboree, in zolla o in contenitore, di prima scelta, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate dalla grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee alla normale manutenzione delle piante in vivaio.- La circonferenza del fusto (circ) si intende misurata in centimetri ad 1 metro di altezza dal colletto della pianta. L'altezza della pianta (h) in metri, si intende misurata dal colletto alla cima dell'albero.Essenze e dimensioni come previste dai regolamenti comunali vigenti. Pianta Prunus cerasifera "Pissardii"nigra , in zolla- circ. cm.16-18. - n.6					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	170,00	1' 020,00
13 260.800.1	Piante in zolla - PUNICA (melograno)- cm.14-16 Fornitura di piante arboree, in zolla o in contenitore, di prima scelta, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate dalla grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee alla normale manutenzione delle piante in vivaio.- La circonferenza del fusto (circ) si intende misurata in centimetri ad 1 metro di altezza dal colletto della pianta. L'altezza della pianta (h) in metri,							
	A R I P O R T A R E							10' 670,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10' 670,10
14 261.260.1	si intende misurata dal colletto alla cima dell'albero.Essenze e dimensioni come previste dai regolamenti comunali vigenti. Pianta PUNICA (Melograno da fiore) , in zolla- circ. cm.14-16. - n.5					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	200,00	1' 000,00
14 261.260.1	Arbusti in zolla - Forsythia - v3 Fornitura di piante arboree, in zolla o in contenitore, di prima scelta, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate dalla grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee alla normale manutenzione delle piante in vivaio.- La circonferenza del fusto (circ) si intende misurata in centimetri ad 1 metro di altezza dal colletto della pianta. L'altezza della pianta (h) in metri, si intende misurata dal colletto alla cima dell'albero.Essenze e dimensioni come previste dai regolamenti comunali vigenti. Pianta Forsythia x intermedia e sue cultivar.- v3. - n.15					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	5,00	75,00
15 60.3.210	Fornitura e posa di telo pacciamante Telo pacciamante od altro materiale estraneo; fornito e steso compreso ogni onere per l'accurato spianamento superficiale; misurazione ad assestamento avvenuto.	10,00	1,00			10,00		
	SOMMANO m2					10,00	2,00	20,00
16 264.120	Corteccia di pino sfusa per paciamatura Corteccia di pino, priva di impurità per paciamatura di piante arboree, arbustive ed erbacee	10,00	1,00		0,050	0,50		
	SOMMANO m3					0,50	78,00	39,00
17 60.15.130	Percorso drenante tipo "Calcestre" Realizzazione di un percorso ciclopedonale in materiale stabilizzato di cava (tipo Calcestre) di medio-piccola granulometria, miscelato con calce al 6/7% in peso. Il tutto steso con finitrice automatica (ben pressato) con spessore non inferiore a cm.10. Nel prezzo si intende compresa anche la fornitura e stesa al disotto del materiale stabilizzato di un geo-tessuto di densità minima pari a 300 gr/mq. - percorso - viottolo					95,00		
	SOMMANO m2					95,00	18,00	1' 710,00
18 2.66.110.2	Cestini portarifiuti per cani da 25 L. Cestino portarifiuti per cani da 25 L. Dotato di corpo e copertura in "durapol", con staffa posteriore per fissaggio a palo e di adesivo indicante il tipo di raccolta. Compreso in sacco dispenser. Dimensioni 380x315 mm., h. 570 mm., peso 3,7 Kg., capacità 25 litri.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		13' 514,10

COMMITTENTE: sigg.ri: Luigi Bertaso Luigi - Bertaso Adalgisa - Zanetti Germana - Ferrari Francesco ['369-14m.2-PUA- opere a verde.dcf' (C:\ACCA\PriMus\) v